S E N.

SENTENTIA.

Beneficia diuina pro maleficijs habent primores orbis, veritatemq; prædicari non patiuntur. Veritatem suam cœlauit Deus sapientes & literatos, eamq; patefecit paruulis. Deo magis obœdiendum est, quàm hominibus.

GAMALIEL. Act. 5.

ARGUMENTVM.

Cum fuissent Petrus & Ioannes ex vinculis diuinitus liberari, primores, eo cognito, illos euocant, & illi doctrinæ suæ causam dicunt. Tum Gamalielis suasu dimittuntur.

Apparitores, Antistes fani, Quidam Pontifices, Sacerdotes, Petrus, Gamaliel.

*C*arcerem quidem inuenimus clausam diligentissimè, & custodes foris ante ianuam astantes: sed ubi aperuimus, neminem intus inuenimus. AN. Vide or videre rerum naturam inuerti. Nunquam huiusmodi monstra ne fando quidem audita sunt. Quid? egresfosne esse clauso carcere? QV. Homines illi, quos vos in custodiam dedistis, sunt in fano, & ibi populum docent. AN. Hæc sunt eiusmodi, vt quemuis de mente deijciant. Sequimini me apparitores: adducam eos in concilium. PO. Sed sine vi: etenim concitabitis in nos vulgi seditionem, & statim ad saxa venietur. Nam magnum est plebis in eos studium. SA. Nisi prouidemus, actum de nobis est, iam nullo in precio sumus: omnium oculi in eos sunt coniecti: prospiciendum aliqua ratione est. AN. ecce homines. PON. Nonne

Nonne nos vetuimus isto nomine docere? At qui repleuistis Hierosolymam doctrina vestra, & vultis in nos illius hominis sanguinem deringere. PET. Parendum Deo magis est, quam hominibus. Deus maiorum nostrorum Iesum suscitauit, quem vos in patibulo suspensum interfecistis. Hunc Deus ducere & seruatorem sua dextera extulit, vt per eum Israelitis ad saniores viuendi rationem reuersis, veniam daret peccatorum. Et nos sumus ei testes harum rerum: nec non sacer ille Spiritus, quo Deus ei obediētes afflaunt. PON. O audacissimos impostores. Quid agimus viri? quin de his penas sumimus? GA. Iubete, si placet, eos paulisper foras discedere. Considerate, viri Israëlitæ, de hominibus his, quid eis sitis facturi. Superioribus diebus extitit Theudas quidam, qui sese iactabat esse aliquem, cū quo homines ad numerum quadringentorum sese coniunxerunt. Is occisus est, & quotquot ei parebant, dissipati & ad nihilum redacti. Post eum extitit Iudas Galilæus, tempore professionis, multumq; ad sese hominum traduxit: sed & is perijt, & omnes, qui ei obtemperabant, postigati sunt. Nunc quoq; vos summones, vt vobis ab his hominibus temperetis, eosq; missos faciatis. Nam si hoc consilium & opus ab hominibus est, dissoluetur: sin à Deo est id dissoluere non potestis, nisi forte vultis videri Deo repugnare. AN. Non malè consulit Gamaliel. PON. Vt mihi quidem videtur. Sed euocemus homines, eosq; virgis eademus, & vetemus vllam Iesu nominis mentionem facere.

SENTENTIA.

Nihil

Nihil est ad veritatem credendum durius primoribus huius mundi. Boni consiliarij maxima est utilitas. Qui Dei operi repugnat, Deo repugnat.

STEPHANVS. Actor. 6.

ARGVMENTVM.

Accusatus impietatis Stephanus, causam dicit tanto spiritu, vt ei resistere non valentes Iudæorum primi, eum lapident.

Testes, Pontifex, Stephanus,
Senatores, Scribæ.

Hic homo non desinit impiè contra hunc religiosissimum locum, & contra legem loqui: Etenim audiimus eum dicere, Iesum Nazarenum eiusurum esse hunc locum, & traditos nobis à Mose ritus mutaturum. **P** Suntne ista vera? **ST.** Attendite, fratres & patres. Deus gloriosus apparuit patri nostro Abrahamo, cum esset in Mesopotamia, antequam Charræ degeret: eiq; mandauit, vt ex solo natali digrederetur, veniretq; in terram, quam ipse ei ostenderet. Tum ille ex terra Chaldaea profectus, Charræ habitauit, vnde eum (mortuo eius patre) Deus in hanc terram transtulit, quam nunc incolitis: in qua nullam ei possessionem tradidit, ne vestigiū quidē pedis: & tamen promisit sese ei eius possessionem daturum, et eius post eum soboli, cum liberos non haberet. Locutus est autem cum eo, ad hunc modū: eius posteros peregrinos fore in terra extraneorum, eorumq; seruiturē & iniurias per quadringentos annos perpassuros. Sed illam ego gentem, cui seruient, (inquit) vlciscar: exhibuntq; postea, & me hoc ipso in loco adorabunt, eamq; rem initio cum eo circumcisionis fœdere

fœdere firmavit. Is genuit Isaacum, eumq; octavo die
 circumcidit. Isaacus Iacobum, Iacobus duodecim sum-
 mos patres. Summi patres invidia adducti, Iosephum
 in Aegyptum ducendum vendiderunt. Sed affuit ei De-
 us, eumq; ex omnibus angustijs eripuit, & effecit, ut
 Pharaon Aegypti rex, ei sua sibi sapientia commenda-
 to, totius Aegypti, totiusq; sue familiae principatum
 traderet. Cum autem, orta fame in omni Aegypto &
 Chananea, patres nostri in magna essent difficultate
 cibaria, Iacobus, qui audiisset frumētum esse in Aegy-
 pto, eos illo semel atq; iterū dimisit: Estq; Iosephus al-
 tero itinere à fratrib. suis agnitus, eiusq; genus Pharao-
 ni declaratum. Tum Iosephus patrem suum Iacobū, &
 familiam omnem, ad homines septuaginta quinque ac-
 cersit. Descendit igitur Iacobus in Aegyptum: ubi
 sum vitam finisset, ipse & patres nostri translati sunt
 Sichemam, & in sepulcreto siti, quod sibi Abrahamus
 argenti precio à filijs Emoris emerat. Interea propin-
 quante promisso tempore, de quo Deus Abrahamo iu-
 rauerat, crescebat populus in Aegypto multiplici nu-
 mero, donec extitit rex alius, qui Iosephum non nove-
 rat. Is nostrum genus frustrari conatus patres nostros
 eo usq; afflixit, ut etiam fœtus eorum exponi curaret.
 ne conseruarentur. Quo quidem tempore natus est Mo-
 se, vir Deo acceptus, qui domi paternaë tres menses e-
 nutritus, cum tandem expositus esset, sublatus est à filia
 Pharaonis, ab ea pro filio educatus? fuitq; Moses in
 omnibus Aegyptiorum disciplinis eruditus, & dictis,
 factisq; potens. Cumq; iam quadragesimum etatis an-
 nans